
40
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 31 de Janeiro de 2024.

DONATÁRIO: O Município de Fundão,  CNPJ/MF: 
27.165.182/0001-07.
OBJETO: 01 (um) Caminhão Toco Caçamba Basculante.
Valor: R$ 450.000,00

Vitória, 29 de janeiro de 2024
Enio Bergoli da Costa

Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca.

Protocolo 1255629

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGOS SEAG Nº 020/2024 - PROCESSO 
SEAG Nº 2023- 3QFPJ.
DOADOR: A Secretaria da Agricultura,   
Abastecimento, Aguicultura e Pesca - SEAG, CNPJ/
MF: 27.080.555/0001-47.
DONATÁRIO: O Município de Fundão,  CNPJ/MF: 
27.165.182/0001-07.
OBJETO: 01 (um) Caminhão Pipa 7000L.
Valor: R$ 464.000,00

Vitória, 29 de janeiro de 2024
Enio Bergoli da Costa

Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca.

Protocolo 1255632

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGOS SEAG Nº 024/2024 - PROCESSO 
SEAG Nº 2023- 2TWBH.
DOADOR: A Secretaria da Agricultura,   
Abastecimento, Aguicultura e Pesca - SEAG, CNPJ/
MF: 27.080.555/0001-47.
DONATÁRIO: O Município de São Mateus,  CNPJ/
MF: 27.167.477/0001-12.
OBJETO: 01 (um) Secador de Café 80sc Monofásico.
Valor: R$ 38.700,00

Vitória, 30 de janeiro de 2024
Enio Bergoli da Costa

Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca.

Protocolo 1256266

Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito 
Santo  - IDAF -

Instrução de Serviço nº 19-P, de 30 de janeiro 
de 2024.

O diretor geral do Instituto de Defesa Agropecuária 
e Florestal do Espírito Santo (Idaf), no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 48 do Regulamento 
do Idaf, aprovado pelo Decreto Estadual nº 910-R, de 
31/10/2001, e suas alterações; e, conforme disposto 
no art. 35, inciso I da Lei Complementar nº 46/94;
RESOLVE:
Art. 1º Localizar a servidora Renata Stelzer 
Sabaini, nº funcional 3274543 na Subgerência de 
Geoprocessamento - SGEO (Getcar).
Art. 2º Esta Instrução de Serviço entra em vigor na 
data de sua publicação.
Vitória/ES, 30 de janeiro de 2024.
LEONARDO CUNHA MONTEIRO
Diretor Geral/Idaf

Protocolo 1256342

Instrução de Serviço nº 016-P, de 26 de 
janeiro de 2024.

O diretor geral do Instituto de Defesa Agropecuária 
e Florestal do Espírito Santo (Idaf), no uso de 
suas atribuições legais, considerando o Edital de 
Homologação do Resultado Final do Concurso Público 

nº 001/2021, publicado no Diário Oficial do Estado 
em 30 de março de 2022, e considerando o disposto 
no artigo 16, § 4º e § 10 da Lei Complementar nº 46 
de 31/01/1994;
RESOLVE:
Art. 1º Nomear a candidata aprovada no concurso 
público regido pelo Edital de Abertura nº 001, de 15 
de dezembro de 2021, publicado em 16 de dezembro 
de 2021, conforme abaixo, em virtude de vacância 
no cargo pelo não comparecimento de
candidato, conforme insubsistência contida na 
Instrução de Serviço nº 15, de 26 de
janeiro de 2024:

FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO
COLOC. MÉDICO-VETERINÁRIO - VAGAS 

AMPLA CONCORRÊNCIA
45º THAIS LUZIA CONSTANTINO

Art. 2º A candidata nomeada terá até trinta dias 
consecutivos, a partir desta publicação, para tomar 
posse do cargo para o qual fora aprovada no 
concurso, na Gerência de Recursos Humanos (Gereh) 
do Escritório Central do Idaf, localizado na Avenida 
Jerônimo Monteiro, nº 1.000 - Ed. Trade Center - 
Loja 01 - Sala 214 - Centro - Vitória/ES, nos horários 
de 9h às 11h ou 13h às 15h.
Art. 3º As orientações gerais relacionadas a 
procedimentos de posse estarão disponíveis 
no endereço eletrônico https://idaf.es.gov.br/
concurso-publico.
Art. 4º Esta Instrução de Serviço entrará em vigor 
na data de sua publicação.

Vitória/ES, 26 de janeiro de 2024
LEONARDO CUNHA MONTEIRO

Diretor Geral/Idaf
Protocolo 1256471

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO
DOADOR: Instituto de Defesa Agropecuária e 
Florestal do Espírito Santo - Idaf.
DONATÁRIO: Município de Nova Venécia.
CNPJ: 27.167.428/0001-80.
OBJETO: Doação dos bens móveis abaixo 
especificados:
a) Veículo UNO MILLE WAY, de ano/modelo 2012/2012, 
de cor branca, com chassis 9BD15844AC6669245, 
placa ODB-3040, Patrimônio nº 47000000006930;
b) Veículo FIESTA, de ano/modelo 2012/2013, de 
cor branca, com chassis 9BF2F55A0D8428250, placa 
ODO-9855, Patrimônio nº 47000000002196.
PROCESSO Nº: 2023-3LZQZ

Vitória, 29 de janeiro de 2024.
Leonardo Cunha Monteiro
Diretor-Presidente do Idaf

André Wiler Silva Fagundes
Prefeito Municipal

Protocolo 1255709

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO
Contrato nº 003/2022
Processo nº 2021-V1FDF
CONTRATANTE: INSTITUTO DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA E FLORESTAL DO ESPÍRITO SANTO 
- IDAF, CNPJ 02.254.666/0001- 00.
CONTRATADA: MOBILE COMERCIO E 
SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ 
07.343.712/0001-52.
OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do 
Contrato nº 003/2022 pelo prazo de 12 (doze) 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 30 de Janeiro de 2024 às 23:41:17 Código de Autenticação: d12d7610


